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در�روزنامه

انتظار مردم از اداره عمران

روزنامه خراسان در شماره 3217 به تاریخ 25 مرداد 1339در مطلبی در 
صفحه 6 آورده است: از طرف شهرداری طبس یکدستگاه حمام دوش در اول 
فلکه شهر ساختمان و مورد استفاده قرار گرفته ولی بعلت قلت بودجه موفق 
بتکمیل آن نگردیده است روی این اصل هنگامیکه آقای دادور استاندار بطبس 
آمدند و آقای منصف رئیس اداره عمران استان هم در معیت ایشان بودند 
شهردار موضوع عدم بودجه را برای تکمیل حمام مطرح کرد و بالنتیجه آقای 
منصف وعده داده بودند که از محل عمران موضوع 50 درصد برای تکمیل 
حمام کمک شود. باین منظور نماینده عمران در تاریخ 12 مرداد بطبس وارد 
شد و پس از بازدید از حمام و مذاکره با شهرداری بمشهد عزیمت نمود. مردم 

انتظار دارند که باین امر حیاتی عطف توجه فوری مبذول شود.

رویداد

از�میان�خبر�ها

سوداگری کرونا در روز بازار
گروه خبر

کرونا چند وقتی است که در استان به شدت شیوع یافته 
به گونه ای که سبب شده است وضعیت بیشتر شهرها 

قرمز شود و در فهرست اعمال محدودیت 
های دو هفته ای  قرار گیرند. چهار روز از 
اعمال محدودیت ها گذشته است، بیشتر 
در  همراهی  و  ها  ابلاغیه  به  بنا  اصناف 
طرح کرکره واحد خود را پایین کشیده و 
خانه نشینی را انتخاب کرده اند تا در قطع 
زنجیره این ویروس سهیم شوند. در این 
بین برخی از اماکن مانند روز بازارها فعال 
است و مردم هم برای خرید نیازهایشان 
به این  مکان ها مراجعه می کنند.هرچند 
شکل گیری روز بازارها دسترسی مردم به 
چندین نوع خدمت را آسان کرده است اما 
در وضعیت فعلی، نگرانی ها از این که این 
بازارها به یکی از مکان های انتقال ویروس 
کرونا تبدیل شود، بیشتر است.بی توجهی 
عده ای از شهروندان و فروشندگان این 
مکان ها به توصیه های بهداشتی و رعایت 

نکردن فاصله اجتماعی و حتی استفاده از ماسک 
سبب شده است تا ویروس کرونا همچنان در این بازارها 
جولان دهد.یکی از روز بازارهای بیرجند را انتخاب 

می کنم. از همان ورودی بساط میوه فروشان پهن 
شده است و عده زیادی از مردم درحال خرید هستند. 
فروشندگان با تبلیغ قیمت اجناس خود سعی می 
کنند به هر شکل ممکن مشتری جذب کنند. به چهره 
هایشان که نگاه می کنی از ابتدا تا انتهای 
روز بازار برخی از فروشندگان یا ماسک بر 
صورت ندارند یا ماسک را زیر چانه خود قرار 
نداده اند. وقتی چرایی نداشتن ماسک را 
می پرسی می گویند ماسک در جیبم دارم، 
می زنم! اما وقتی دوباره برمی گردم، می 

بینم باز هم از ماسک خبری نیست. 
در این بین تعداد اندکی از شهروندان هم 
ماسک را زیر چانه خود قرار داده اند، بساط 
دستفروشان در روز بازار شلوغ است و هر 
کدام از فروشندگان تلاش دارند مشتری را 
به سمت خود جلب کنند. در حالی که تعداد 
زیادی میوه فروش در روز بازار فعالیت می 
کنند و حجم زباله تولیدی آنان کم نیست اما 
تعداد کم سطل زباله مشهود است. در این 
روز بازار شلوغ با تردد زیاد جمعیت وجود 
فقط دو یا سه سطل زباله سرباز با فاصله 
زیاد در این شرایط کرونایی چندان مناسب نیست، از 
سوی دیگر مقابل برخی از غرفه های میوه فروشی که 
به سطل زباله نزدیک تر هستند ،پسماندهای میوه و تره 

باری دیده می شود که با تردد جمعیت بر آسفالت بازار 
چسبیده است. نگاه به ترازوی فروشندگان هم نشان 
می دهد که گویا برخی از آن ها سال ها رنگ نظافت به 
خود ندیده است در حالی که روزانه چندین و چند بار 
میوه و ... روی آن وزن می شود و خود می تواند منبعی 

از آلودگی محسوب شود. 
در خیابان جمهوری هم با این که بازار تعطیل است و 
چند خشکبار فروشی  و عطاری فعالیت می کنند ولی 
تردد مردم و خودروها بیش از دیگر نقاط شهر است. در 
راسته خیابان در پیاده رو جمعیت زیادی جلوی یک 
میوه فروشی بدون رعایت فاصله گذاری تجمع کرده 

اند و در حال خرید میوه هستند.
 فروش انواع میوه، گل زعفران و ... در حالی انجام می 
شود که مشتری ها بی خیال کرونا روز خود را به این 

شکل می گذرانند.

بایـد دسـت مریـزاد گفـت بـه مسـئولان بـرای  ●
نحوه نظـارت بر بـازار. هـر روز یک قلـم کالا گران 
می شـود و مردم زیر بار گرانی ها بیشـتر کمر خم 
می کنند امـا آن هـا مـدام دم از نظارت مـی زنند. 
نرخ مـرغ از ابتدای امسـال بـه طور سرسـام آوری 
گـران شـده اسـت ولـی دریـغ از یـک اقـدام قاطع 

بـرای کاهـش نـرخ ها.
جـاده بخـش مرکـزی القـورات در حـد فاصـل  ●

کوشـک تا بزقنج  دسـت اندازهـای زیـادی دارد. 
البتـه هر سـال یک بـار ایـن خرابـی ها لکـه گیری 
می شـود ولی چندان فایـده ای ندارد و بـاز روز از 
نـو روزی از نو. اگـر راننده ای شـب از این قسـمت 
جـاده عبور کنـد و در دسـت انـداز بیفتـد احتمال 
ترکیدگی لاسـتیک خودرو زیاد است. مسئولان 

راهـداری بـه این مسـیر هـم توجـه کنند.
پاکبانـان  ● از  می شـد  پیـدا  هـم  یکـی  کاش 

دلجویـی  شـهرداری  خدماتـی  نیروهـای  و 
می کـرد. در روزهـای کرونایـی از وزیـر و مدیـر 
و ... همـه پیگیرحـق و حقـوق و مطالبـات خـود 
و نیروهایشـان هسـتند ولـی کسـی بـه فکـر ایـن 
نیروهـای بـی ادعـا نیسـت کـه چنـد مـاه اسـت به 
نوعـی  در خـط مقـدم مبـارزه بـا کرونـا خدمـت 
و زبالـه هـای 100 درصـد عفونـی و ویروسـی 
بیمارسـتان و منـازل مسـکونی شـهروندان را 

می کننـد. آوری  جمـع 
در حالی که به دلیل محدودیـت های کرونایی  ●

تقریبـا همه جا تعطیل شـده اسـت ولـی هنوز یک 
شـغل پرخطر همچنـان ادامـه دارد. زبالـه گردها 
در حالی بـه کار خود ادامه می دهنـد که احتمال 
انتشار ویروس کرونا توسـط آنان هم وجود دارد.

نزدیـک بـه نیـم قـرن از انقـلاب مـا مـی گـذرد و  ●
در ایـن سـال هـا دسـتاوردهای عظیمـی نصیـب 
کشـور شـده اسـت و حتـی در بسـیاری از حـوزه 
هـا خودکفـا شـده ایـم و دیگـر نیـازی بـه تامیـن از 
خـارج نداریـم ولـی ایـن سـوال مطـرح اسـت کـه 
چـرا طـی ایـن سـال هـا و در هیـچ دوره ای وزارت 
جهـاد کشـاورزی برنامـه ای بـرای رسـیدن بـه 
خودکفایـی در تولیـد نهـاده هـای دامـی و طیـور 
ارائـه نکـرده اسـت و هنـوز بـه واردات از آن سـوی 
آب هـا نیـاز داریـم. آیـا بـا پـول خریـد نهـاده هـای 
مـورد نیاز نمی شـد سـطح تولیـد را گسـترش داد 
تا حـالا قیمـت مـرغ و گوشـت به ایـن حـد افزایش 
نیابد و نه تنهـا تولید کننده بلکه مردم در سـختی 

بـه سـر نبرنـد؟ 
 دامـداری وکشـاورزی شـغل اصلـی بسـیاری  ●

از مـردم نهبنـدان اسـت و دو مجتمـع دامـداری 
منطقـه در جـاده چهار فرسـخ قـرار گرفته اسـت. 
مـی خواسـتم از سـمت جایـگاه امیـد وارد شـهر 
شـوم کـه نیروهـای راهنمایـی و رانندگـی اجـازه 
ورود ندانـد. البتـه عده دیگـری هم با این مشـکل 
مواجـه بودنـد. مسـئولان شهرسـتان در ایـن باره 

چـاره اندیشـی کننـد. 

آرامش در بازار مسکن 
زهرا قربانی - این روزها که تب کرونا افزایش یافته 
است و بیشتر شهروندان برای رعایت نکات بهداشتی 
خانه نشین شده اند در بازار مسکن هم آرامش حاکم 

شده است.
رئیس اتحادیه بنگاه های معاملات املاک بیرجند 
گفت: به دنبال کاهش قیمت دلار، بازار مسکن هم آرام 

شد و در چند روز گذشته با کاهش 10 درصدی قیمت 
زمین و ملک روبه رو شدیم.

به گفته »اربابی« در شرایط فعلی در مقایسه با قبل از 
این وضعیت که فروشنده نداشتیم، هم اکنون فروشنده 

داریم اما خریدار وجود ندارد.
وی گفت: این موضوع نوید آینده خوبی برای بازار 

مسکن می دهد چرا که هر چه خریدار کمتر باشد با 
کاهش بیشتر قیمت ها روبه رو خواهیم بود.

وی ادامه داد: در کنار افزایش قیمت سیمان که البته 
این موضوع به داخل کشور برمی گردد قیمت آهن 
کاهش داشته است که این کاهش قیمت هم بر نرخ 

مسکن تاثیر خواهد گذاشت.
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همراهی 98 درصدی 
مردم در اعمال محدودیت 

ترافیکی 

در طرح اجرایی محدودیت های ترافیکی در 
خراسان جنوبی 98 درصد مردم با پلیس و ستاد 

استانی کرونا همراهی کردند.
ترددهای  در  گفت:  استان  انتطامی  فرمانده 
21 به طور  شبانه و ممنوعیت تردد از ساعت 
نسبی 90 درصد شهروندان همکاری لازم را 
داشته اند و کاهش محسوس در ترددهای درون 
شهری رخ داده است. سرهنگ »فرشید« افزود: 
در ترددهای غیر ضروری در محورهای مواصلاتی 
 40 نیز با همراهی کاربران جاده ای کاهش 
درصدی تردد در جاده ها ثبت شد، البته برخی 
از افراد هم از محدودیت های در نظر گرفته شده 
تخطی کرده که در شهرها دو میلیون ریال و در 
جاده ها 10 و پنج میلیون ریال اعمال قانون شده 
اند. به گفته وی، از ابتدای شروع طرح از ورود 
بیش از سه  هزار و 400 خودرو به داخل شهرها 
ممانعت به عمل آمد ضمن این که 17 هزار راننده 
تذکر شفاهی گرفته و 619 راننده نیز به صورت 

پیامکی تذکر دریافت کرده اند.

ورود مدعی العموم به گرانی مرغ

خروج مرغ زنده ممنوع
با افرادی که درخصوص خروج مرغ زنده از استان اقدام کنند برخورد می شود. 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان از برخورد با افرادی که درخصوص خروج 
مرغ زنده از استان اقدام کنند، خبر داد وگفت: در نامه ای به فرمانده انتظامی 
استان دستور برخورد با این افراد صادر شد. به گفته حجت الاسلام »نسائی« این 
تصمیم با توجه به افزایش قیمت گوشت مرغ، در جلسه کمیته نظارت بر فرایند 
مایجتاج عمومی گرفته شد و بر این اساس خروج مرغ زنده و کشتار روز بدون مجوز 
دامپزشکی استان تا اطلاع ثانوی ممنوع است و در صورت تخلف، خودروهای 

حامل مرغ توقیف و بار آن ها برای توزیع در بازار به کشتارگاه ها سپرده می شود.

پلمب 1۰ واحد صنفی در طرح اعمال 
محدودیت ها

10 واحد صنفی متخلف در سه روز اجرای طرح محدودیت های دو هفته ای 
کرونا پلمب شد. معاون سازمان صمت گفت: از آغاز اجرای طرح، بازرسان این 
سازمان به همراه اتاق اصناف و اداره اماکن نیروی انتظامی 21 هزار بازرسی از 
واحد های صنفی انجام دادند که در این بازرسی  ها 97 درصد گروه های شغلی 
2، 3 و 4 با تعطیلی واحد های خود به این مصوبه احترام گذاشتند. به گفته 
»تهوری« گروه  های بازرسی افزون بر نظارت بر عرضه کالا و خدمات، اعمال 

محدودیت های دوهفته ای را رصد می کنند.

183بیمار کرونایی در یک روز
در 24 ساعت گذشته 183 بیمار کرونایی در استان شناسایی شده و در مجموع 
12 هزار نفر از مردم استان کرونا گرفته اند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند گفت: در 24 ساعت گذشته 301 آزمایش جدید از افراد 
مشکوک به کرونا در استان گرفته شد که جواب 183 آزمایش شامل 39 بیمار 
بستری و 144 بیمار سرپایی، مثبت قطعی اعلام شد. به گفته دکتر »مهدی 
زاده« 371 بیمار با علایم حاد تنفسی در بیمارستان های استان بستری شده اند 
که 236 نفر آن ها مبتلا به کرونا هستند و از این تعداد 50 نفر در بخش های آی. 
سی. یو به سر می برند و حال 12 نفر وخیم است. وی با اشاره به این که 9 نفر دیگر 
در استان بر اثر ابتلا به کرونا جان باختند، گفت: با ثبت این آمار تعداد فوتی های 
استان به 557 نفر رسید. به گفته وی، در خراسان جنوبی 28 هزار و 309 تست 

کرونا از افراد مشکوک گرفته شد که از این تعداد 12 هزار تست مثبت بود.

استاندار در ایستگاه راه آهن
استاندار خراسان جنوبی با مدیرعامل شرکت احداث راه آهن بیرجند - یونسی 
در تهران دیدار کرد. »ملانوری« روز گذشته با هدف بررسی آخرین وضعیت 
پیشرفت فیزیکی احداث مسیر راه آهن بیرجند - یونسی با »منتظری« دیدار 
کردو با استقبال از پیشنهادهای ارائه شده، در زمینه همراهی و پیگیری مسائل 
مربوط به ابرپروژه راه آهن بیرجند، قول مساعد داد. مدیرعامل شرکت احداث 
راه آهن بیرجند - یونسی هم بعد از ارائه گزارش جامعی از اقدامات انجام شده 
در زمینه تأمین منابع از طریق تسهیلات ریالی و انعقاد قرارداد تجاری با وزارت 
راه و شهرسازی، از استاندار خواست به عنوان عالی ترین مقام استان، در ادامه 
روند اجرای پروژه و شتاب بخشی به کارها مساعدت کند. این دیدار با حضور 
فرنیا مدیرعامل یکی از  شرکت های عضو کنسرسیوم سرمایه گذاری راه آهن 

همراه بود.

معتادان، كمپ ترک اعتیاد دایر کردند 
کمپ ترک اعتیاد غیر مجازی که توسط تعدادی معتاد راه اندازی شده بود در 
بیرجند پلمب شد.سرهنگ »شاهوردی«رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
گفت: اطلاعاتی مبنی بر این که تعدادی از افراد معتاد در بیرجند به راه اندازی 
کمپ ترک اعتیاد غیرمجاز اقدام کرده اند، دریافت شد. به گفته وی، ماموران با 
هماهنگي مقام قضایي محل كمپ ترك اعتیاد غیر مجاز را شناسایي و این مکان 

غیرمجاز را تعطیل و در این زمینه 6 متهم را دستگیر کردند.

 تابلوی شورا مقابل افزایش 
محدوده خدماتی بیرجند

ورود ممنوع
حسین قربانی – در نقاط مختلف شهر بیرجند امکان 
بارگذاری صد هزار نفر دیگر جمعیت وجود دارد 
بنابراین شورای شهر با افزایش محدوده خدماتی 
شهر  اسلامی  شورای  است.رئیس  مخالف  شهر 
بیرجند روز گذشته در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به سوال خبرنگار ما درباره این مخالفت گفت:  به 
تعداد صد هزار نفر در نقاط مختلف شهر بیرجند 
امکان بارگذاری جمعیت وجود دارد و نیازی به 
افزایش محدوده خدماتی شهر نیست. در سال های 
گذشته شورا با افزوده شدن مهرشهر به محدوده 
خدماتی شهر به دلیل تبعات آن مخالفت کرد اما با 
موافقت شورای مسکن استان امروز شاهد تخلفاتی 
مهرشهر  در  کرمان  کمربندی  بالای  محدوده  در 
هستیم.دکتر »تقی زاده« با اشاره به این که تامین 
تامین  درصورت  و  شوراست  قرمز  خط  پارکینگ 
نشدن پارکینگ برای مجتمع تجاری هلال از بهره 
اداره  افزود:  شد،  خواهد  جلوگیری  آن  برداری 
اجراییات شهرداری باید با تخلفات مازاد در ساخت 
و ساز برخورد کند و کمی نیرو در این خصوص برای 
انجام وظیفه توجیه لازم نیست و اگر با کمبود نیرو 

روبه رو هستند پیشنهاد خود را به شورا ارسال کنند 
تا بررسی شود.وی در پاسخ به سوالی مبنی بر سرمایه 
گذار شهرداری در بنددره گفت: در این باره شورا دو 
مصوبه داشت و شهرداری دو میلیارد تومان هزینه 
کرد تا این اراضی در آینده به عنوان سرمایه گذار و 
بهره بردار به شهرداری واگذار شود.وی ادامه داد: 
ورودی و خروجی بیرجند در حال به سازی است 
و با وجود فراخوان برای تهیه المان میدان شهید 
سلیمانی، هیچ یک از طرح ها مناسب نبود و  مقرر 
شدطی صحبت با تعدادی از افراد شاخص کشوری 
طرح های تهیه شده برای بررسی به شورا ارائه شود.
شورای  پایدار  توسعه  و  عمران  کمیسیون  رئیس 
اسلامی بیرجند نیز گفت: در مجتمع هلال پیگیر 
پرداخت جریمه بودند و به راحتی می توانستیم برای 
370 واحد جریمه بگیریم که این کار را نکردیم و در 
شعاع 100 متری باید پارکینگ را تامین کنند.به 
گفته »میری« روستاهای داخل حریم شهر به دو نوع 
تقسیم می شوند بعضی مانند حاجی آباد، چهکند و...
از حالت روستا خارج شده اند که اگر به شهر ملحق 
شوند تبعاتی به دنبال خواهد داشت. بعضی از روستا 
ها هم بخشی از آن ها داخل و بخشی دیگر خارج از 
محدوده شهر است که پیشنهاد می شود این روستاها 
به شهر تبدیل شوند تا با ایجاد زیرساخت ها در زمان 
الحاق به محدوده شهری تبعات کمتری داشته باشد.

درخشش 
هلال احمر 

در روزهای 
کرونایی 

توزیع 
2400 بسته 

 معیشتی 
در گام سوم 
کمک های 

مومنانه

 4۰۰ میلیارد سرمایه »جاده ابریشم« 
در راه استان 

هلدینگ جاده ابریشم 400 میلیارد تومان در استان سرمایه گذاری می کند. 
استاندار گفت: تفاهم نامه آغاز فعالیت شرکت یونا گاردین از هلدینگ جاده 
ابریشم، طی چند روز آینده در استان به امضا می رسد. »ملانوری« ادامه داد: با 
سرمایه گذاری 400 میلیارد تومانی این شرکت در استان، زمینه اشتغال سه 
هزار و 500 نفر فراهم می شود. به گفته وی، این هلدینگ در منطقه ویژه اقتصادی 
بیرجند مستقر می شود و درخصوص احداث سوله و کارگاه تولیدی اقدام خواهد 
کرد. وی افزود: این شرکت در زمینه تولید پکیج های گرمایشی و مونتاژ لوازم 

خانگی سوپر فعالیت می کند.

پرچم داور استان در لیگ برتر فوتبال
کمک داور خراسان جنوبی، در هفته سوم مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران پرچم 
خواهد زد. »فرهاد فرهادپور« در بازی تیم های سایپای تهران و نساجی مازندران 
به عنوان کمک داور دوم ،تیم داوری متشکل از آقایان مرتضی منصوریان، یوسف 
مغروری و مجید محمدی را همراهی خواهد کرد. این دیدار از هفته سوم مسابقات 

فوتبال لیگ برتر ایران امروز به میزبانی باشگاه سایپا برگزار خواهد شد.

اکبری – مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان 
جنوبی از توزیع دو هزار و 460 بسته معیشتی در 
گام سوم رزمایش کمک مومنانه با عنوان »پویش 
دست یار« خبر داد و با اشاره به راه انــدازی  پویش 
»دســت یــار« با هدف تامین دستگاه اکسیژن ساز 
و کپسول اکسیژن برای بیماران کرونایی، توزیع 
اقلام بهداشتی چون ماسک و تهیه کپسول اکسیژن 
را یکی از مهم ترین اقدامات هلال احمر بیان کرد و 
افزود: 10 ماه از درگیری با کرونا می گذرد و هلال 
احمر از همان روزهای نخست مبارزه با این بیماری 

به میدان آمد.
 »رضایی« در مراسم توزیع این بسته ها که با حضور 
جمعی از مسئولان و خیران در حسینیه جماران 
بیرجند برگزار شد، از هزینه 960 میلیون تومانی 
برای تهیه این بسته های معیشتی در مرحله سوم 
کمک های مومنانه خبر داد و گفت: امیدواریم با 
کمک خیرخواهانه مردم و خیران این اقدام ادامه 

یابد. وی با اشاره به طرح غربالگری سلامت، نذر 
سلامت، ناظران و آمران سلامت  و نقش هلال احمر 
در این طرح ها، کمک های هلال احمر در دوران 
کرونا را در سه بخش بهداشتی، کمک مومنانه و 
تامین زیرساخت های روستاها بیان کرد و افزود: 
جمعیت هلال احمر استان در دو مرحله رزمایش 
کمک مومنانه حضور فعال داشته و بیش از پنج هزار 

بسته غذایی توزیع کرده است. 
به گفته وی در سه مرحله کمک های مومنانه بیش 
از هفت هــزار بسته معیشتی توسط هــلال احمر 
توزیع و در حــوزه زیرساخت های برخی روستاها 
در شهرستان سربیشه و روستای صولابست نیز 
به صــورت جهادی اقــدام کردیم و با بهره گیری از 
خیران با عنوان نذر آب اقدامات زیرساختی خوبی 
ــت. قائم مقام نماینده ولــی فقیه  انجام شــده اس
در خراسان جنوبی نیز در این مراسم با اشــاره به 
اقدامات درخشان هلال احمر، گفت: رزمایش کمک 

مومنانه بیانگر قدرت 
اسلامی  جمهوری 
ایران در مقابل جنگ 
فرهنگی و اقتصادی 
دشـــمـــنـــان اســـت. 
ــت الاســــــلام  ــجـ حـ
»نوفرستی« با اشاره 
ــه جـــنـــگ ســخــت  ــ ب
حضور  و  اقتصادی 

پرشور مردم در همه صحنه ها، گفت: رزمایش کمک 
مومنانه خدمت رسانی بندگان خدا را فراهم می کند 
و مردم اگر در تاریخ جنگ سخت حضور فعال داشتند 
امروز هم در صحنه های نبرد سیاسی و علمی خوش 
درخشیدند. وی اظهار داشت: هلال احمر در کنار 
دستگاه های خدمت رسان در رزمایش کمک مومنانه 
انسجام خوبی را به وجود آورد که مایه خیر و برکت در 

استان است. 


